МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное казенное общеобразовательное учреждение Ростовской области
«Центр образования детей с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

27.05.2022 № 533 о/д
л

О создании и организации
школьного спортивного клуба «Движение» -

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Федеральным законом «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 № 329-ФЗ, в целях активизации
физкультурно-спортивно работы в ГКОУ РО «Центр образования детей с ограниченными
возможностями здоровья», развития детско-юношеского спорта и приобщения
обучающихся, воспитанников к систематическим занятиям физической культурой и
спортом, решением педагогического совета от 27.05.2022 Протокол № 7.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Движение».
2. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Движение».
3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.
4. Ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе с 27.05.2022.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.